МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДЕМУСА БОРИСА АНДРЕЕВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОТОКОЛ №4

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по  экологии

от « 26» сентября  2024 г

На заседании присутствовали:

Председатель жюри:   Топилина Г.М., заместитель директора по УВР, организатор ВСОШ

Члены жюри:               Емельянова Г.Д., руководитель мо учителей естественно-

                                       математического цикла, труда(технологии) и физической культуры.

                                      Сульдин Н.А., учитель математики

                                      Змеева О.Н., учитель математики, советник директора школы

                                      Абдуллаева Л.С., учитель биологии.

 Повестка:

1.Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

экологии среди обучающихся 7-11 классов.

2.Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по экологии.

3.Рассмотрение вопросов, замечаний и предложений по проведению олимпиады.

Голосовали:

«за» 5  чел.; «против»   0  чел.

I.По первому вопросу

Слушали: председателя жюри Топилину Г.М., которая подвела итоги школьного этапа

олимпиады по экологии, отметив, что олимпиада по экологии проведена согласно

рекомендациям. Приняло участие 22 обучающихся 7-11 классов, пожелавших участвовать

в олимпиаде.

II.По второму вопросу

Слушали: руководителя школьного методического объединения Емельянову Г.Д., которая

огласила победителей и призеров по экологии согласно рейтинговой таблице

(прилагается)

Победителей:

7 класс- 0;

8 класс- 1;

9 класс -1;

10 класс – 1;

11 класс – 0.

Призеров:

7 класс -1;

8 класс  - 1;

9 класс-0;, 10 класс- 1; 11 класс- 1.

Итого: победителей – 3 учащихся, призеров – 4.

Приняло участие:  22 обучающихся. (Рейтинговая таблица с результатами прилагается).

III. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: учителя Абдуллаеву Л.С., которая сказала, что олимпиада прошла согласно

рекомендаций. Нарушений не выявлено. Приняли участие обучающиеся 7-11 классов в

количестве 22 человек.

 РЕШИЛИ:

1.Направить организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по экологии  настоящий протокол и рейтинговую таблицу

(прилагается).

Председатель жюри:   Топилина Г.М.

Члены жюри                 Емельянова Г.Д.

                                      Сульдин Н.А.

                                      Змеева О.Н.

                                      Абдуллаева Л.С.